Дума городского округа

муниципального образования

 «город Саянск»

V созыв
РЕШЕНИЕ

	От
	04.03.2009
	№
	051-14-22

	г.Саянск

	(
	Об утверждении Изменений в Положение об администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», утвержденное решением Думы города Саянска № 110-68-63 от 27.10.2005 года
	(

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, Уставом муниципального образования «город Саянск», руководствуясь ст. 22 Федерального закона от 25.12.2008 года № 281-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ст.5 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», ч.5 ст.1 Федерального закона от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», ст.ст. 21, 37, 47, 57 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа Y созыва

РЕШИЛА:

1. Утвердить Изменения в Положение об администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», утвержденное решением Думы города Саянска от 27.10.2005 года № 110-68-63, согласно Приложению к настоящему решению.

2.
Изменения в Положение об администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в качестве изменений, вносимых в учредительные документы Муниципального учреждения «администрация городского округа муниципального образования «город Саянск», вступают в силу с момента их государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Саянские зори».

Мэр городского округа

А.В.Трухин

Исп.Медведева Е.Г.

5 66 41

Приложение к решению Думы городского округа

От 04.03.2009
№ 051-14-22
Изменения

в Положение об администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

1. В абзаце первом пункта 1.5 Положения об администрации городского округа муниципального образования «город Саянск», утвержденного решением Думы города Саянска от 27.10.2005 года № 110-68-63 (далее – Положение), слова «является юридическим лицом» заменить словами «обладает правами юридического лица».

2. В пункте 1.6 Положения слова «и в соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» применительно к учреждениям» заменить словами «в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации применительно к учреждениям».

3. Пункты 2.3, 2.3.1 Положения исключить.

4. Пункт 2.3.2 Положения после слова «постановления» и после слова «распоряжения» дополнить словами «администрации городского округа».

5. Пункт 3.1.1. Положения изложить в следующей редакции:

«3.1.1. В сфере планирования, бюджета, финансов и учета администрация городского округа:

1) разрабатывает проекты планов и программ социально-экономического развития городского округа, местного бюджета, организует их исполнение;

2) вносит предложения по проектам планов социально-экономического развития городского округа  и программ органов государственной власти области, а также проектам планов организаций, расположенных на территории городского округа по вопросам, связанным с удовлетворением потребностей населения, экономическим и социальным развитием территории;

3) обеспечивает составление проекта местного бюджета, вносит его с необходимыми документами и материалами на утверждение Думы городского округа, обеспечивает исполнение местного бюджета и составление бюджетной отчетности, представляет отчет об исполнении местного бюджета на утверждение Думы городского округа, обеспечивает управление муниципальным долгом, осуществляет иные полномочия, определенные Бюджетным кодексом  Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения;

4) осуществляет муниципальные заимствования;

5) осуществляет  иные полномочия в соответствии с действующим законодательством.»

6. В пункте 3.1.3. Положения:

а) подпункт 6 исключить.

б) дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) организует и осуществляет муниципальный лесной контроль и надзор."

7. В пункте 3.1.4. Положения:

а) в подпункте 3 исключить слова «обеспечивает содержание и строительство автомобильных дорог общего пользования и иных транспортных инженерных сооружений в городском округе, за исключением автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений федерального и регионального значения;»;

б) подпункт 4 исключить;

в) дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) обеспечивает осуществление дорожной  деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.»

8. В пункте 3.1.5. Положения:

а) в подпункте 11 слова «осуществляет контроль за надлежащей эксплуатацией жилищного фонда, объектов коммунального хозяйства» заменить словами «осуществляет контроль за использованием и сохранностью муниципального жилищного фонда, соответствием жилых помещений данного фонда установленным санитарным и техническим правилам и нормам, иным требованиям законодательства»;

б) дополнить подпунктами 16-18 следующего содержания:

«16) выдает разрешения на установку рекламных конструкций на территории городского округа, аннулирует такие разрешения, выдает предписания о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций на территории городского округа, осуществляемые в соответствии с Федеральным законом "О рекламе";

17) создает условия для расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, содействует развитию малого и среднего предпринимательства;

18) в установленном Думой городского округа порядке осуществляет регулирование тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса (за исключением тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса - производителей товаров и услуг в сфере электро- и (или) теплоснабжения), тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей.»

9. Пункт 3.1.6. Положения изложить в следующей редакции:

«3.1.6. в сфере социально-культурного  обслуживания населения:

1) организует предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам, за исключением полномочий по финансовому обеспечению образовательного процесса, отнесенных к полномочиям органов государственной власти субъектов Российской Федерации; организует предоставление дополнительного образования детям (за исключением предоставления дополнительного образования детям в учреждениях регионального значения) и общедоступного бесплатного дошкольного образования на территории городского округа, а также организует отдых детей в каникулярное время;

2) организует оказание на территории городского округа первичной медико-санитарной помощи в амбулаторно-поликлинических, стационарно-поликлинических и больничных учреждениях, скорой медицинской помощи (за исключением санитарно-авиационной), медицинской помощи женщинам в период беременности, во время и после родов;

3) организует библиотечное обслуживание населения, комплектует  и обеспечивает сохранность библиотечных фондов библиотек городского округа;

4) создает условия для организации досуга и обеспечения жителей городского округа услугами организаций культуры;

5) создает условия для развития местного традиционного народного художественного творчества, участвует в сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов в городском округе;

6) обеспечивает сохранение, использование и популяризацию объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности городского округа, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории городского округа;

7) обеспечивает условия для развития на территории городского округа физической культуры и массового спорта, организует проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий городского округа;

8) создает условия для массового отдыха жителей городского округа и организует обустройство мест массового отдыха населения;

9) формирует  и обеспечивает содержание  муниципального архива;

10) организует и осуществляет мероприятия по работе с детьми и молодежью в городском округе;

11) создает условия для развития туризма.»

10. Подпункт 2 пункта 3.1.7 Положения изложить в следующей редакции:

«2) принимает участие в осуществлении деятельности по опеке и попечительству.»

11. В пункте 3.1.8. Положения:

а) подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) организует  и  обеспечивает осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории городского округа от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, включая поддержку в состоянии постоянной готовности к использованию систем оповещения населения об опасности, объектов гражданской обороны, создание и содержание в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств;»

б) дополнить подпунктами 9-13 следующего содержания:

«9) участвует в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах городского округа;

10) создает и обеспечивает  содержание и организацию деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории городского округа;

11) организует и обеспечивает осуществление мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории городского округа;

12) создает условия для деятельности добровольных формирований населения по охране общественного порядка;

13) в пределах своих полномочий осуществляет противодействие коррупции.»

12. Пункт 4.2. Положения изложить в следующей редакции:

«4.2. Размеры должностных окладов муниципальных служащих администрации городского округа, а также размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат и порядок их осуществления устанавливаются муниципальными правовыми актами Думы городского округа  в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством  Иркутской  области.

Размеры денежного содержания работников администрации городского округа, не относящихся к муниципальным служащим (должностные оклады, размеры надбавок к должностным окладам, материальное стимулирование), определяются муниципальными правовыми актами администрации городского округа  в соответствии с федеральным, областным законодательством.»

Мэр городского округа

А.В.Трухин

Исп.Медведева Е.Г.

5 66 41

PAGE
2